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ose né pérdorim t& Bashkisé Tepelen€” fusha e pérdorimit Prona q& pérdoren pér ushtrimin e

“funksioneve né& fushén e bujqésisé dhe t& ushqimit (toka produktive)”.

Projektvendim: "Pér miratimin né parim t& zhvillimit t& agroturizmit né sistemet bujgésore
dhe natyrore sipas shprehjeve t& ineteresit né tokat e dhéna me qira nga Bashkia Tepeleng".
Projektvendim: “Pér dhénie titull nderi”

Projektvendim: “Pér emé&rtimin rruge né Njésing Administrative Lopes”™

Raportim nga Drejtoria e Zhvillimit Rural: Mbi kontroliin dhe zbatueshmériné e kérkesave t&
pércaktuara né kontratat e qirasé “Pér dhénien né pérdorim té& fondit pyjor dhe kullosor publik™,
s1 dhe pér dhénien né pérdorim té& tokés bujqésore pér kontratat e lidhura me afat t& gjaté, sé
bashku me raportimin mbi gjendjen e tyre.Gjithashtu, paragitet informacion mbi veprimtariné
n€ sektorin e bujqésise, duke pérfshiré: sistemimin dhe investimet né kanalet kulluese dhe
vaditése, gjendjen e tyre, asistencén teknike ndaj fermeréve, si dhe arritjet, sfidat dhe
problematikat e hasura né k&t& sektor.

(Céshtje t& tjera.

Trajtimi 1 kérkesave t& gytetaréve.

Iiryetari 1 Késhillit Bashkiak, z. Arben Gumeni, drejton mbledhjen.

Ora e hapjes s€ mbledhjes: 11:00.

Késhilltarét pjes€marrés né momentin e hapjes sé mbledhjes jané: Arben Gumeni, Latif Kacaj,
Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir Bakiaj, Esmeralda Bishani, Ilir Haska,
Dino Selimi, Marsela Balili dhe Miftar Meta.

Nga administrata e Bashkisé marrin pjesé: Julinda Karteri, Gézim Shehu. Arta Shaha dhe
Armand Sala.

Kryetari 1 Ké&shillit, z. Arben Gumeni, deklaron hapjen e mbledhjes dhe paraget rendin e dités.

Kryetari 1 Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e rendit t& dités.

Vota PRO: 11Arben Gumeni, Latif Kagaj, Mirela Varfi, Mjattoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir
Bakiaj, Esmeralda Bishani, Ilir Haska, Dino Selimi, Marsela Balili, Miftar Meta.

Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka

Pika e dyté e rendit té dités: “Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar, daté
30.03.2026™
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" Kryetau 1 Késhillit; Ka pyetje késhilltaréve né lidhje me procesverbalin e mbledhjes sé& kaluar.

'}Qéﬁhilltarét shprehin dakordésing pér pé&rmbajtjen e procesverbalit.

Kryetari i Késhillit deklaron hapjen e votimit p&r miratimin e procesverbalit t& mbledhjes s&
kaluar.

Vota PRO: 11 Arben Gumeni, Latif Kagaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir
Bakiaj, Esmeralda Bishani, [lir Haska, Dino Selimi, Marsela Balili, Miftar Meta

Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka

Pika e treté e rendit té dités: “Pér miratimin e ndihmés ekonomike me fondin 6% t& fondit té&
kushtézuar pér muajin mars 2026

Kryetari 1 Ké&shillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit.

I'jalén e mori znj. Matilda Cela, Kryetare e Komisionit t& Ekonomisé,: Komisioni u mblodh dhe
u njoh me materialin, situata &sht& e nj&jté me muajin e kaluar. Ju fioj ta miratojme.

Kryetar: 1 Késhillit deklaron hapjen e votimit t& hapur pér miratimin e projektvendimit.

Vota PRO: 11Arben Gumeni, Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir
Bakiaj, Ilir Haska, Esmeralda Bishani, Miftar Meta, Dino Selimi, Marsela Balili.

Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka

Pka e katért e rendit t€ dités: “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér
familjet g€ do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin mars 2026

Kryetar1 1 Ké&shillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit.

Ijalén e mori znj. Matilda Cela, Kryetare e Komisionit t& Ekonomisé,: Komisioni u mblodh dhe
u njoh me materialin. Ka njé ndryshim nga muaji i kaluar, me pakésim té njé familjeje né
Njésiné Administrative Kurvelesh.

iryetari 1 Késhillit deklaron hapjen e votimit t& hapur pér miratimin e kétij projektvendimi.

Vota PRO: 11Arben Gumeni, Latif Kagaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir
Bakiaj, Ilir Haska, Esmeralda Bishani, Miftar Meta, Dino Selimi, Marsela Balili.

Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka

Pika e pesté e rendit t& dités: “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& strukturés organizative té
Bashkisé Tepelené”

Ijalén e mori znj. Julinda Karteri, e cila paraqiti materialin pérkatés (bashké&lidhur).
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Jeni njohur me materialin sipas relacionit. Po ju parages arsyet e kétij niveli pagash. Ndryshimet
_¢reja ligjore dhe vendimet e Késhillit t€ Ministrave jané njé kusht themelor pér pércaktimin e
nwellt té ri té pagave.Kemi punuar si drejtorl, né bashkepumm edhe me Drejtorin€ e Financés, qé
}qo rritje page t€ jeté né raport me t€ ardhurat € gjeneron njésia e geverisjes vendore, me qéllim
“fealizimin e indeksit t& pagés pér punonjésit e aparatit. Eshté e réndésishme té theksohet se
referencat qé kemi pércaktuar jané né pérputhje me ligjin dhe kategorizimi 1 népunésve civilé
¢shté béré sipas pércaktimeve ligjore. T€ gjitha lidhjet q€ ju keni n€ material mbeten t&
pandryshuara. Nuk ndryshon vlera e diplomés, e cila vazhdon t& jet€ sipas tabel€s ekzistuese:
master shkencor 14.000 leké, master profesional 12.000 leké dhe bachelor 10.000

lck&. Vendimmarrjet jané t& ndara sipas strukturave: aparati administrativ mé vete, drejtorit€ meé
vete dhe Policia Bashkiake mé vete.N& material mungon referenca pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe
Shpétimi, pasi dokumenti &shté depozituar né sekretari pérpara publikimit n€ fagen zyrtare t€
vendimit t& Késhillit t& Ministrave. Rritja pér MZSH-né& &shté€ rreth 2.5%.

Struktura éshté miratuar me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé dhe &shté konfirmuar nga Prefekti 1
Qarkut Gjirokastér. Struktura pérbéhet nga gjashté drejtori, dymbédhjeté pérgjegjés sektori,
Sekretari i Pérgjithshém dhe specialisté, pjesé e népunésve civil€. Gjithashtu, Eshté shtuar
Drejtoria e Turizmit dhe Integrimit Europian.

Fjalén e mori z. Vladimir Bakiaj: Kjo shtesé page &shté pér t& gjitha kategorite? Sa &shté rritur
paga bazé e punonjésve t€ thjeshté?

/nj. Julinda Karteri ;Paga bazé &shté rritur me 5.000 leké.

7. Vladimir Bakiaj:Po shtesat?

7Znj. Julinda Karteri:Nése shikoni né tabelén e DSHPublike jan€ pércaktuar punonjésit e thjeshté
dhe profesionistét, dhe aty &shté béré diferencimi. Diferenca mé e madhe &sht€ pér punonjésit e
varrimit dhe t& mbetjeve, pér shkak t& kushteve t& rénda t&€ punés, ndaj jané trajtuar ndryshe.

7. Vladimir Bakiaj:Cili &shté ndryshimi ndérmjet administratés dhe punonjésve t€ thjesht&?

/nj. Julinda Karteri; Kategorizimi i n€punésve civil€ béhet sipas kategorwe 4/3 dhe 4/4.
Specialisti q& ka mbi 10 vite pune nuk trajtohet mé né kategoring 4/4, pasi kjo kategori aplikohet
pér ata qé jané punésuar rishtazi.

7.. Vladimir Bakiaj; Kur hyn né€ fuqi?

/nj. Julinda Karteri: Nga 1 janar1 2026.

Fjalén e mori z. Latif Kacaj:Para tre muajsh, ne si K&shill kemi béré njé ndryshim lidhur me

shpérblimin e pagesés s& Kryetarit t& Késhillit Bashkiak, por na &shté€ théné se nuk i takon né
bazé t& ligjat.

/nj. Julinda Karteri:Masa e shpérblimit, sipas referencés ligjore, &shté 10% e pagés s€ Kryetarit
t& Bashkisé. Sa i pérket vendimit konkret, nuk kam dijeni pasi nuk kam gené pjes€ e tij.
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/% Vladimir Bakiaj:Diku &shté€ bazuar.
'7;;}_Ll,,atif Kacaj: Nga administrata na &shté théné se nuk i takon.
énj Julinda Karteri:Kush e ka sjell& pérgjigjen?
Kryetari i Késhillit:Eshté propozuar nga Latifi pér masén e shpérblimit t& Kryetarit t& Késhillit.

/nj. Julinda Karteri; Referenca ligjore &shté 10% e pagés sé Kryetarit t& Bashkisé¢ pér Kryetarin e
Késhillit, ndérsa 5% e pagés sé Kryetarit t& Bashkisé pér kryetarét e fshatrave.

Kryetari 1 Késhillit:Rregullorja e Késhillit ka dalé nga ligji.

Znj. Julinda Karteri:Ligji &sht€ mbi rregulloren dhe rregullorja nuk ka fuqi pérpara ligjit.
Kryetari 1 Késhillit; Atéheré e 1émé.

Julinda Karteri;Ligji €sht& taksativ, ndérsa rregulloren mund ta interpretojmé né forma té
ndryshme. Pér sa 1 pérket rregullores, do ta lexojmé& me vémendje dhe mund té kérkojmé edhe
ndihmé pér argumentim dhe interpretim. N€& interpretimin tim, pjesa e rregullores ka t& bé&jé me
(& gjithé.veprimtaria q& ka Ké&shilli, pér t&€ cilén ju keni t& drejté t& merrni shpérblimin gé ju
takon, lidhet me funksionet e Ké&shillit. Veprimtari t& tjera, si pjesémarrja né trajnime apo urdhra

shérbimi, trajtohen ve¢mas dhe nuk kané lidhje me shpérblimin. Shpérblimi i Kryetarit té
[C€shillit shté 1 pércaktuar n€ masén 10% t& pagés sé Kryetarit t& Bashkise.

Kryetari 1 Késhillit: Rregullorja &shté hartuar mbi bazén e ligjit nr. 139/2015 dhe ky nen
pércakton se Ké&shilli viler&€son mundésing e shpérblimit shtesé. Mbi kété bazé &shté béré edhe

propozimi nga anétarét e Késhillit.

['jalén e mor1 z. Mjaftoni Zeraj:Kur kemi miratuar strukturén e Bashkisé, &shté théné se do té
keté punonjés me kontraté, si mjeké apo inxhinieré.

/nj. Julinda Karteri: E kemi parashikuar. Ju keni miratuar numrin prej 240 punonjésish dhe 15
punonjés me kohé t& pjesshme. Ne kemi sqaruar se ké&ta do t& jené me kontrata t& jashtme.

IJalén e mori znj. Matilda Cela:Rritja e pagave do t& ndikojé tek investimet?

/nj. Julinda Karteri: Rritja e pagave ka faturén e saj financiare, por ne do té pérpigemi qé kjo
rritje t€ mos cenoj€ buxhetin pér investimet.

/nj. Matilda Cela:Sa &shté diferenca e pagés midis drejtoréve?
/nj. Julinda Karteri:Nuk ka diferencé.

Kryetari 1 Ké&shillit deklaroi kalimin né votim t& projektvendimit.
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Vota PRO: 11Arben Gumeni, Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir

Baklaj [lir Haska, Esmeralda Bishani, Miftar Meta, Dino Selimi, Marsela Balili.
* Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka

" Pro Jjektvendim:“Pér miratimin e kérkesés pér heqje dore nga pasuria e paluajtshme me status

juridik ‘Né& pérdorim t€ Bashkis€ Tepelené’, me numér pasurie 3/1-A, ZK 3574 dhe numér
rendor t€ proné&s né listén e inventarit 1358, sipas VKM nr. 6, daté 06.01.2011 Pér miratimin e
l1stés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose
né pérdorim t€ Bashkis€ Tepelené’, né fushén e pérdorimit: prona qé pérdoren pér ushtrimin e
funksioneve né fushén e bujqésisé dhe t& ushqimit (toké produktive).

Ijalén e mori z. G€zim Shehu, i cili paraqiti relacionin bashkelidhur OSSH ka paraqgitur kérkesén
me nr. protokolli 341, dat€ 13.02.2026 dhe nr. 341/2, daté 24.03.2026, pér vendimmarrje nga
iK€shilli Bashkiak Tepelené lidhur me heqgjen e s¢ drejtés sé pérdorimit t& Bashkisé Tepelené pér
nj€ pjesé t€ pasurisé nr. 3/1, ZK 3574, me qéllim vijimin e procedurés nga OSSH pér kalimin né
administrim t€ saj n€ funksion t& nénstacionit elektrik 110/10 kV Tepelené.

B&het fjalé pér sipérfagen me numér pasurie 3/1-A, prej 925 m?, pjesé e pasurisé nr. 3/1, ZK
3574, sipas planvendosjes bashkélidhur kétij vendimi, me géllim 1&nien né dispozicion pér
vazhdimin e procedurés s& kalimit né administrim t& OSSH-s& pér funksionimin e nénstacionit
elektrik 110/10 kV Tepelené.”

I'jalén e mori z. Vladimir Bakia,:Pasuria 3/1-A mos &shté e ndarg?

7. Gézim Shehu:Eshté pasuri shtetérore, e regjistruar né pérdorim t& Bashkisé Tepelené, e
pandaré.

/nj. Julinda Karteri:Kjo proné éshté e certifikuar dhe kjo &shté siguria qé ne kemi pér pasurité e
paluajtshme. Ne e kemi t€ certifikuar dhe jemi t& qarté pér kérkesén q& ka béré OSSH-ja. ASHK-
ja ka dhéné€ miratimin n& parim pér transferimin dhe nuk cenojmé asnjé pasuri t& qytetaréve tané.
NE referencé t& ligjit, ata kané béré kérkesén pér ta marré né pronési.

/.. Vladimir Bakiaj:Tek basenet e Vjosés ku éshté béré ndértimi, a &shté pasuria 3/1-B?
Z. G€zim Shehu u pérgjigj:Jo, €shté mé lart, né njé toke tjetér. Kjo sipérfage &shté e liré.

/nj. Julinda Karteri : Zona ku po b&het ndértimi &shté pasuri shtetérore dhe nuk ka lidhje me kété
pasurl. Nuk &shté cenuar askush.

/.. G€zim Shehu:Procedura qé ka nisur OSSH-ja do t& vazhdoj& prané ASHK-s¢ dhe mé pas deri
n¢ Késhillin € Ministrave pér transferimin e pronés. Ne nuk b&jmé as kalim pronésie dhe as
transterim prone; vetém heqim doré nga pérdorimi i pronés, g& ajo t& mbetet né dispozicion t&
shtetit pér vazhdimin e procedurave nga institucionet pérkatése.

/.. Vladimir Bakiaj: T€ jemi t& sigurt q& nuk preken.
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Kryetar1 1 Késhillit deklaroi kalimin né votim t& projektvendimit.

L

Ytiffa PRO: 11Arben Gumeni, Latif Kagaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Viadimir
B;_ﬁgiaj, [lir Haska, Esmeralda Bishani, Miftar Meta, Dino Selimi, Marsela Balili.

~Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka

Projektvendim: “Pér miratimin né parim té& zhvillimit t& agroturizmit né sistemet bujgésore dhe
natyrore sipas shprehjeve t&€ interesit né tokat e dhéna me qira nga Bashkia Tepelené.”

/.. G€zim Shehu relatoi materialin (bashkélidhur).
Ijalén e mori z. Vladimir Bakiaj:A ka ndonj& masé kufizimi pér kéto zhvillime?

/.. G€zim Shehu: PPV-ja &shté miratuar nga Késhilli Bashkiak dhe Késhilli Kombétar i
Territorit, dhe kéto zhvillime do t€ jené né pérputhje me Planin e Pérgjithshém Vendor.
Kufizimet do t€ jené sipas pércaktimeve t& PPvendor.

/.. Vladimir Bakiaj:Plani i Pérgjithshém Vendor ende nuk &shté hedhur.

/.. G€zim Shehu: Kjo &shté proceduré qé ndiget nga ASHK-ja. Kemi dérguar shkresé zyrtare
pran€ ASHK-s€ gendrore dhe ende nuk kemi marré pérgjigje.

/Znj. Julinda Karteri:Edhe pas shkresés s&¢ dérguar nuk éshté kthyer pérgjigje. AZHT-ja 1a pércjell
ASHK-s€ gendrore dhe mé pas shpérndahet prané drejtorive vendore.

Kryetari 1 Késhillit deklaroi kalimin né votim t& projektvendimit.

Vota PRO: 11Arben Gumeni, Latif Ka¢aj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir
Bakiaj, Ilir Haska, Esmeralda Bishani, Miftar Meta, Dino Selimi, Marsela Balili.

Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka

Projektvendim: “Pér dhénie titulli nderi”

Ijalén e mori znj. Arta Shaha, e cila paraqgiti materialin; Prané Bashkisé& Tepelené kané ardhur
kérkesa nga shoqgata Laberia, dhe nga Nj&sia Administrative Qendér Tepelené pér dhénie titulli
nder1 pér dy qytetaré, t€ cilét kang dhéné kontribut né qytetin e Tepelenés. Materiali éshté
propozuar nga Kryetari 1 Bashkis¢ Tepelené dhe i éshté pércjellé Komisionit Késhillimor t&
Vlerésimit t€ Figurave dhe Titujve t&€ Nderit. Materiali ju &shté véné né dispozicion.

Kryetari 1 Késhillit:Komisioni ka dicka pér t& théné?
Fjalén e mori znj. Mirela Varfi:Komisioni, pasi shqyrtoi materialin pér dhénien e titullit t& nderit

pér z. Sulejman Ligaj dhe z. Ardian Hana, propozon qé céshtja t& kaloj& pér votim né Késhill. Si
komision, kemi gjithashtu propozimin q& pér Ardian Hanén, i cili ra né krye t€ detyrés, ne si
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Ké&shill Bashkiak t’i propozojmé Késhillit t& Qarkut Gjirokastér dhénien e statusit ‘Déshmor ;

/ Atdheut’.

Fil'}-'etari 1 Késhillit: Nuk &shté Késhilli 1 Qarkut qé e jep statusin ‘Déshmor i Atdheut’. Kemi lig]
dhe rregullore qé& pércaktojné kush propozon dhe procedurén q€ ndiget. Ju nuk keni t& drejté ta
propozoni drejtpérdrejt te Késhilli i Qarkut. procedura dhe ¢€shtja kalon né€ komision. Duhet paré

ligji pér t&€ pércaktuar kush e ka t& drejtén e propozimit.
Ijalén e mori z. Latif Kacaj:K&shilli Bashkiak ka t& drejté t’ia propozojé Qarkut.

Kryetar1 1 K&shillit:Do ta shikojmé ligjin, pasi ka proceduré dhe duhet t& kalojé né komision. Sot
do ta miratojmeé pér titullin ‘Qytetar Nderi’.”

Kryetari 1 Késhillit deklaroi kalimin né votim t& projektvendimit.

Vota PRO: 11 Arben Gumeni, Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir
Bakiaj, Ilir Haska, Esmeralda Bishani, Miftar Meta, Dino Selimi, Marsela Balili.

Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka
Projektvendim: “Pé&r emértimin e njé rruge né Njésiné Administrative Lopés™

Fjalén e mori znj. Arta Shaha, e cila paraqiti materialin pérkatés:Prané Drejtorisé s& Arsimit,
Kulturés dhe Kujdesit Social éshté paragitur shkresa me nr. prot. 754, daté& 20.04.2026, nga
Nj&sia Administrative Lopés, Tepelen&, me kérkesé pe€r emértimin e njé rruge né Njésing
Administrative Lopés. Segmenti rrugor nga Sinanaj né Matohasanaj, me gjatési 2.38 km,
propozohet t€ marré emrin ‘Naim Muhaj’.

Naim Muhaj ka lindur ng fshatin Matohasanaj t& Tepelenés, né krahinén e Lopésit, ku kaloi vitet
¢ f€mijérisé dhe kreu arsimin fillor. Pas pérfundimit t& studimeve t& larta né Shkollén e Bashkuar
(& Oficeréve, u emérua né ishullin e Sazanit.Né fund t& viteve 70 u emé&rua Komandant 1 Korpusit
t¢ Tiranés dhe mé pas Komandant i Divizionit t& Lushnj&s.N& mesin e viteve *80, ai u dénua si
‘sabotator’ i ishullit t& Sazanit, n& nj& kohé kur pér fortifikimin e ishullit kishte marré vlerésime
nga autoritetet mé t& larta t&€ kohés.

Al 11to1 pafajésing né vitet e para t& demokracisé dhe u rikthye n&€ Ministriné e Mbrojtjes me
gradén Kolonel. Pérkushtimi dhe kontributet e tij kané gené t€ médha edhe né periudhén
postkomuniste, né reformimin e ushtrisé pér pé€rmbushjen e misionit t& saj.

Gjithashtu, ka dhé&né kontribute té réndésishme né krijimin e Shoqatés Atdhetare Sazani’dhe né&
organizimin dhe drejtimin e Shoqatés Aleanca e Ushtarakéve t& Shqipérisé.

Naim Muhaj ka mbartur virtyte, vlera humane dhe kontribute t& veganta. P€r kontributet e tij si
kuadér i devotshém, familjar shembullor dhe demokrat i VErtete, Eshté vierésuar me titujt
"Qytetar Nderi’ dhe ‘Mirénjohja e Qytetit’, respektivisht nga Bashkia Tepelené dhe Bashkia
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Vlor€.Nisur nga sa mé sipér, kérkojmé miratimin e Késhillit Bashkiak pér propozimin € béré nga
Njésta Administrative Lopés, Tepelens.”

Iifﬁ’étari 1 Késhillit; Ka pyetje? JO
Kryetari 1 Ké&shillit; kalojme né votim té projektvendimit

Vota PRO: 11Arben Gumeni, Latif Kagaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir
Bakiaj, Ilir Haska, Esmeralda Bishani, Miftar Meta, Dino Selimi, Marsela Balili.

Vota kundér: Nuk ka Vota abstenim: Nuk ka

Raportim nga Drejtoria e Zhvillimit Rural: Mbi kontrollin dhe zbatueshmériné e kérkesave t&
pércaktuara né€ kontratat e girasé “Pér dhénien né& pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™,
st dhe p€r dhénien n& pérdorim té tokés bujgésore pér kontratat e lidhura me afat t& gjaté, sé
bashku me raportimin mbi gjendjen e tyre. Gjithashtu, paragitet informacion mbi veprimtaring né
sektorin e bujqésis€, duke pérfshiré sistemimin dhe investimet né kanalet kulluese dhe vaditése,
gjendjen e tyre, asistencén teknike ndaj fermeréve, si dhe arritjet, sfidat dhe problematikat e
hasura n€ kété sektor.

/.. G€zim Shehu paraqget materialin pé&rkatés (bashkélidhur).

Nga kontrollet e kryera n& terren, pér kontratat e méposhtme kané filluar punimet pérgatitore t&
lokés, mbjelljet apo pérdorimi i tokés sipas qéllimit t& kontratés dhe nuk jané konstatuar shkelje
(€ kushteve t€ kontratés, sipas tabelés bashkélidhur materialitér kontratat me afat t& gjaté éshté
béré njoftimi pér zgjidhjen e kontratés ose &shté 1éné njé afat shtesé prej nj€ sezoni pér mbjellje,
st dhe afat 1-mujor pér dorézimin e vértetimit pér shlyerjen e detyrimeve, pasi nuk jané zbatuar
kushtet e kontratés pér qiramarrésit, sipas tabelés bashkélidhur.Pér disa kontrata me afat t& gjaté
Eshi€ béré zgjidhja e kontratés, pasi nuk jané zbatuar detyrimet kontraktuale, sipas listés
pérkatése.Pér sa mé sipér, ka filluar kontrolli i radhés né muajin prill 2026 pér zbatimin e
Kontratave, duke gené se pérkon me pérfundimin e sezonit t& mbjelljeve. Nga tetori 2025 deri mé
20.04.2026 kemi pasur auditim nga KLSH, si dhe pas marrjes sé rekomandimeve dhe rakordimit
me Zyrén e Tatim-Taksave pér pagesat e girasé, do t& vijojmé n& muajt maj—qershor me
njoftimet pér zgjidhjen e kontratave pér subjektet q& nuk kané respektuar kushtet e tyre.

Do t& béhet gjithashtu njoftimi i subjekteve giramarrése pér shlyerjen e detyrimeve té&
prapambetura, p€r subjektet q& rezultojné debitoré pér pagesén e vitit t& fundit apo
Kamat€vonesave. N€ rast t€ mosshlyerjes brenda afatit t& pércaktuar, do t& nisén procedurat pér
zgjidhjen e kontratés sé qirasé.

Trajtimi i kérkesave té qytetaréve:

L
e

Kryetari I keshillit; Eshté paragitur kérkesa nga z. Selam Shehu, banor i fshatit Nivicé, Njésia
Administrative Kurvelesh, i cili kérkon rrugé kalimi pér né banesén e t1j (bashké&lidhur kérkesa).

Kjo kérkesé i delegohet zyrés pérkatése né Bashki pér shqgyrtim.
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Eshté paraqitur kérkesa nga z. Luman Asllani, banor i fshatit Dhemblan, Njésia Administrative
Lopés, 1 cili kérkon njé sipérfage toke rreth territorit t& banesés s& t1) prej 200 m>.
Ijo kérkesé i delegohet zyrés pérkatése né Bashki pér shgyrtim.

[shté paragitur kérkesa nga z. Muhamet Xhebro, banor i fshatit Valicot, Njésia Administrative
(Qendér, 1 cili kérkon hapje rruge (bashk&lidhur kérkesa).
[{jo kérkesé 1 delegohet zyrés pérkatése né Bashki pér shqyrtim.

Hshté paraqitur kérkesa nga z. Enea Mici, banor i qytetit Tepeleng, i cili kérkon ndihmé
financiare pér démin e shkaktuar nga zjarri g€ ka pérfshiré territorin ku ndodhen kosheret e
bletéve né fshatin Kodér, Njésia Administrative Qendér (bashkélidhur kérkesa).

SJo kérkesé i delegohet zyrés pérkatése né Bashki pé€r shqyrtim.

Fshté paraqitur kérkesa nga z. Osman Culli, i cili kérkon kalimin n& pronési t& katér parcelave né
Ishatin Lekdush.

KJo kérkesé i delegohet zyrés pérkatése né Bashki pér shgyrtim.

Eshté paragitur kérkesa nga z. Hysen Ismaili, banor i qytetit Tepelené, i cili kérkon ndihmé
financiare pér shkak t& véshtirésive ekonomike dhe papunésise.
Ko kérkesé i delegohet zyrés pérkatése né Bashki pér shqyrtim.

Eshté paragitur kérkesé nga Organizata € Déshmoréve t& Atdheut, Dega Tepelené, pér vendosjen
¢ bustit t& Déshmorit t& Atdheut Dule Dalan Myftaraj.
i{jo kérkesé i delegohet zyrés pérkatése né Bashki pér shqyrtim.

Mbyllet mbledhja e késhillit ora 12.00

SEKRETARE E KESHILLIT KRYETAR FKESHILLIT
Valbona CELA />;Arben GUMENI

p
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

LISTE-PREZENCA E KESHILLTAREVE )
MBLEDHJA E KESHILLIT BASHKIAK TEPELENI
Daté: 29.04.2026

N& mbledhjen e zhvilluar mé daté 29.04.2026 morén pjes€ késhilltarét si mé poshté:

Nr Emeér Mbiemér Neneshkrimi

1 ARBEN GUMENI

2 MATILDA CELA

3 DINO DELIMI

4 MIRELA VARFI

5 MJAFTONI ZERAJ U

6 | ESMERALDA BISHANI @5
BESNIK MACA

8 LATIF KACAJ

9 MIFTAR META

10 | ILIR HASKA /4

11 | MARSELA BALILI ; ¢M 7%

12 | MARIOS JORGO 7

13 | DITAR HODAJ ' ~ |

14 | VLADIMIR BAKIAJ /1/%67\

15 | VLADIMIR GJONCA / /
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